
AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

Direzione centrale

DETERMINAZIONE N. 013  DEL 16.02.2010

Oggetto:  PROGETTO BITAS 2010 -  Approvazione avviso pubblico per  la  manifestazione di 
interesse rivolto alle Imprese della Sardegna per la partecipazione all'esposizione temporanea 
di prodotti artigianali ed agroalimentari che si terrà nell'ambito della BORSA INTERNAZIONALE 
DEL TURISMO ATTIVO IN SARDEGNA (BITAS) dal 15 al 18 marzo 2010.

Il Direttore Centrale

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale 02 agosto 2006 n. 11 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo  7 della Legge regionale 11 Maggio  2006 n.  4 che ha istituito  l’Agenzia 

regionale “Sardegna Promozione”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 4/15 del 22 gennaio 2008 che approva in 

via definitiva lo statuto dell’Agenzia “Sardegna Promozione”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 64 del 22 maggio 2008 che, in conformità 

alla  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  21/23  dell’8  aprile  2008,  nomina  il 

Direttore Centrale ed il Collegio dei revisori dell’Agenzia “Sardegna Promozione”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 38/9 del 6 agosto 2009 con la quale sono 

stati approvati il Bilancio di previsione per l’anno 2009 e il Bilancio pluriennale 2009-

2011 dell’Agenzia Sardegna Promozione;

VISTA la propria determinazione n° 227 del 22/10/2009 avente ad oggetto l'approvazione 

del progetto “Turismo attivo”;

VISTA la Determinazione n. 342 del 31.12.2009 di impegno somme residue presenti pari a 

€  165.068,26  nel  capitolo  di  spesa  SC.02.0027,  UPB  S02.04.001  –  bilancio 

dell’Agenzia  Sardegna Promozione 2009 per lo  svolgimento dal  15 al  18 Marzo 

viale Trieste 115   09123 Cagliari  -  tel +39 070 60693199 fax +39 070 60693149  -  sardegna.promozione@regione.sardegna.it 1/3



AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

2010  della  manifestazione  denominata  BITAS  2010  (Borsa  Internazionale  del 

Turismo Attivo in Sardegna);

VISTI i Regolamenti (CE) 800/2008 e 1857/2006; 

CONSIDERATO  che  l'Agenzia  Sardegna  Promozione  nell'ambito  delle  politiche  regionali  di 

destagionalizzazione e delocalizzazione del turismo, ha organizzato dal 15 al 18 

marzo 2010 la BORSA INTERNAZIONALE DEL TURISMO ATTIVO IN SARDEGNA 

(BITAS);

CONSIDERATO che l'Agenzia Sardegna Promozione intende avviare un percorso che favorisca la 

promozione dell'immagine unitaria della Regione Sardegna; 

CONSIDERATO che l'allestimento di un'area espositiva di valorizzazione destinata agli  operatori 

della filiera dell'artigianato artistico e tradizionale e dell'agroalimentare è coerente 

con l'obiettivo di sviluppare un'offerta integrata con il turismo;

CONSIDERATO  che  si  ritiene  utile  procedere  alla  selezione  di  imprese  operanti  nel  settore 

artigianale  artistico ed agroalimentare tradizionale dandone la più ampia diffusione;

CONSIDERATO  che  le  imprese  selezionate  parteciperanno  all'esposizione  a  titolo  oneroso 

sostenendo oltre il 50% dei costi di allestimento;   

CONSIDERATO  che  al  fine  di  ricevere  i  pagamenti  è  stato  individuato  il  capitolo  di  entrata 

EC.310.004,  UPB  E310.001  –  codice  SIOPE  30201  del  bilancio  dell’Agenzia 

Sardegna Promozione 2010;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

art. 1 di prendere atto della premessa;

viale Trieste 115   09123 Cagliari  -  tel +39 070 60693199 fax +39 070 60693149  -  sardegna.promozione@regione.sardegna.it 2/3



AGENZIA GOVERNATIVA REGIONALE SARDEGNA PROMOZIONE

art.2 di approvare il comunicato “Promozione unitaria: turismo attivo, agroalimentare e artigianato” 

e pubblicarlo sul sito www.regione.sardegna.it/speciali/bitas/;

art.3 di approvare i documenti in allegato:

- Regolamento;

- Domanda di partecipazione.

art. 4  di dare pubblicazione degli stessi sul sito www.regione.sardegna.it/speciali/bitas/;

art. 5  di pubblicare la presente determina sul sito della Regione Sardegna;

art. 6 di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio dei Revisori e alla Ragioneria 

per gli adempimenti di propria competenza.

 Firmato
Il Direttore Centrale

Dr. Adamo Pili

viale Trieste 115   09123 Cagliari  -  tel +39 070 60693199 fax +39 070 60693149  -  sardegna.promozione@regione.sardegna.it 3/3


